
 1 

 

 
 
 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - Azione 1: Next 
generation classroom- Ambienti di apprendimento Innovativi finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

MISSIONE / 
COMPONENTE 

Linea INVESTIMENTO AVVISO PROGETTO CUP 

M4 C1 M4 C1 I3.2 – Scuola 
4.0: Ambienti di 
apprendimenti 

innovativi  

M4C1I3.2-2022-961 
Azione 1- Next 

Generatione Classroom 

M4C1I3.2-2022-961-P-
12291 

I44D22003000006 

 
 
Prot.e data/vedi segnatura                                                                      Zevio, 21 marzo 2023 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. n. 161 del 14/06/2022 di adozione del Piano Scuola 4.0 emanato nell’ambito della linea di 
investimento 3.2 “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 del PNRR - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU; 
 

VISTO Il decreto, del Ministero dell’Istruzione e del Merito, n. 218 dell’08/07/2022 di ripartizione delle risorse 
Missione 4, Componente 1, Linea d’Investimento 3.2 – Azione 1 Next Generation Classroom; 
 
VISTA la ns. Candidatura n. M4C1I3.2-2022-961-P-12291 del 25/02/2023; 

 

VISTO  l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI/47329 del 17/03/2023, firmato dal Coordinatore dell’unità 
di missione, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 
“Ambienti di apprendimenti innovativi” - CUP I44D22003000006; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI/0107624 del 21/12/2022 riportante 
le Istruzioni operative relative al progetto; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 110 del 20/12/2022 di approvazione del Programma annuale 2023;  
 

VISTO l’art.10 del D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il Progetto indicato nelle premesse, 

rispettando gli obblighi previsti nell’avviso per un importo complessivo di € 212.371,47; 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce 03 “NextGenerationEU – PNRR FUTURA – SCUOLA 4.0” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  
 Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

 Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909               
  e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

                                                                           VRIC84700L - codice fiscale 80023680236 

 

http://www.icszevio.edu.it/
Protocollo 0001912/2023 del 21/03/2023



 2 

 
 

 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

- Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere inserito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 

Funzionamento DIDATTICO (liv. 2), la voce di destinazione (liv. 3) 10. “SCUOLA 4.0- AZ.1 - NEXT DIGITAL 

CLASSROOM - DM 218/2022 - M4C1I3.2-2022-961-P12291 – CUP I44D22003000006” 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la ratifica e al DSGA Cristina Lonardoni per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

      
            Firmato digitalmente 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                   Prof.ssa Paola Uboldi 


		2023-03-21T14:38:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Paola Uboldi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




